del Rosario Burgos Díaz, Auxiliar de Biblioteca I, Licenciado Elvyn Orlando Gómez 

Morales, Tesorero, Señora Sandra Patricia Pretzencin Cáceres, Auxiliar de Tesorería 

I. 

c) Transcripción inmediata. 

6.3  Solicitud de autorización para la erogación de Q.15,000.00 (QUINCE MIL 

QUETZALES EXACTOS), para atender las diversas reuniones que se realizan en el 

Decanato, presentado por el Doctor Marvin Roberto Salguero Barahona, Decano 

Con abstención de voto del Vocal V, Yonshual Nehemías Xinico Ajú, Junta Directiva al 

respecto ACUERDA:

[...]

Coordinación Académica y Unidad de Coordinación Académica Ampliada, para el 

primer semestre 2025, con cargo a la partida presupuestaria 1.96. 

b) Presentar un informe sobre este rubro, para la siguiente reunión. 

c) Ratificación inmediata 

6.14 Solicitud de autorización para la erogación de Q.15,000.00 (QUINCE MIL 

QUETZALES EXACTOS), para sufragar gastos en que incurrirá en diversos gastos 

de actividades, capacitaciones y eventos que sean realizadas por la Secretaría 

Adjunta, presentada por el Ing. Agr. Luis Arturo Segura Galindo, Secretario 

Adjunto

[...]

202000304, de la carrera de Sistemas de Producción Agrícola -SPA- realizar el ejercicio 

Profesional Supervisado en el Centro Experimental Docente de Agronomía -CEDA-, por 

03 meses (período del 01 de febrero de 2025 al 30 de abril de 2025), con ayuda becaria 

por un de TRES MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS (Q.3,500.00), con cargo a la 

partida presupuestaria 4.1.02.1.01.416. 

b) Transcripción de forma inmediata. 

6.18 Solicitud de contratación de profesionales, para impartir cursos en el cuarto 

trimestre del año 2025, en la Maestría de Manejo Sostenible de Suelo y Agua,

[...]

Ejercicio Profesional Supervisado, del estudiante Juan Pablo Melgar Esquequé, 

carné 201703550, del 01 de enero de 2025 al 28 de febrero de 2025 

La Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Autorizar al estudiante Juan Pablo Melgar Esquequé, registro académico 201703550, 

ayuda becaria por TRES MIL QUINIENTOS QUETZALES (Q3,500.00) mensuales, para 

continuar realizando su Ejercicio Profesional Supervisado, en la Finca Sabana Grande, 

ubicada en Aldea El Rodeo, Escuintla, durante el período comprendido del 01 de enero 

al 28 de febrero -de 2025, partida presupuestaria 4.1.02.01.4.16.